
opusdei.org

Jauns prelatūras
reģions -
Centrāleiropas
ziemeļi

Čehija, Slovākija, Polija,
Lietuva, Latvija, Igaunija un
Somija ir septiņas valstis, kuras
Opus Dei prelāts bīskaps
Fernando Okariss ir apvienojis
vienā reģionā.

2.05.2023

Par reģionālo vikāru ar biroju
Varšavā ir iecelts priesteris Stefan
Moszoro Dąbrowski. Apustuliskā



darba organizēšanā viņam palīdzēs
divas padomes: sieviešu Reģionālā
padome (reģionālā sekretāre ir
Karmena Lopesa-Urrutia) un vīriešu
Reģionālā komisija. Abu padomju
locekļi ir no dažādām jaunā reģiona
valstīm. Šajās teritorijās dzīvo
nedaudz vairāk kā 1000 Opus Dei
ticīgo.

Līdzīgi tam, kas pēdējos gados tika
darīts ar citiem reģioniem,
pamatojoties uz 2017. gada Vispārējā
kongresa secinājumiem (skat. prelāta
vēstījumu no 30.01.2021) un
uzklausot un sadarbojoties ar savu
padomju locekļiem no attiecīgajām
valstīm, prelāts ir nolēmis spert šo
soli, cerot dot jaunu impulsu
apustuliskajam darbam valstīs, kas
veido Centrāleiropas ziemeļu
reģionu.

Šis jaunais teritoriālais apgabals
apvieno četrus iepriekšējos reģionus.
Unikāla īpašība, kas piemīt valstīm,

https://opusdei.org/lv-lv/article/prelata-vestijums-2021-gada-30-janvaris/
https://opusdei.org/lv-lv/article/prelata-vestijums-2021-gada-30-janvaris/


kuras to veido, ir tā, ka tās ir
teritorijas, kurās Opus Dei
apustuliskais darbs ir sācies
salīdzinoši nesen. Pirmās no tām bija
Somija, kur pirmie Opus Dei locekļi
ieradās 1987. gadā, un Polija, kur
apustuliskais darbs sākās 1989. gadā.
Toreizējā Čehoslovākijā Opus Dei
apustulāts aizsākās ar braucieniem
no Vīnes, un 1991. gadā tur apmetās
neliela prelatūras ticīgo grupa un
uzsāka stabilo apustulisko darbu.
Neilgi pēc tam, pēc abu republiku
atdalīšanās 1993. gada janvārī, uz
Slovākijas galvaspilsētu 1996. gadā
pārcēlās vēl viena neliela prelatūras
ticīgo grupa. Tajā pašā gadā sākās
stabils Opus Dei darbs Igaunijā, bet
1994. gadā – Lietuvā, un desmit
gadus vēlāk, 2004. gadā, – Latvijā.

Visiem trim Opus Dei prelātiem ir
bijusi iespēja dažādos braucienos
klātienē iepazīties ar šo valstu
realitāti un evaņģelizācijas darba
attīstību. Piemēram, 1992. gadā



Prāgu apmeklēja svētīgais Alvaro del
Portillo. Vēlāk, 2004. un 2005. gadā
toreizējais Opus Dei prelāts, bīskaps
Havjers Ečevarrija (Javier
Echevarría) apmeklēja Latviju, bet
2016. gadā, tikai divus mēnešus
pirms savas nāves, Somiju un
Igauniju, kur viņam bija iespēja
runāt par Jēzu Kristu, tiekoties ar
simtiem cilvēku. Savukārt
pašreizējais prelāts 2022. gada
vasarā viesojās Polijā un saņēma
Vroclavas Universitātes Pontifikālās
teoloģijas fakultātes goda doktora
grādu.

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/
lv-lv/article/jauns-prelaturas-regions-
centraleiropas-ziemeli/ (31.05.2025)

https://opusdei.org/lv-lv/article/jauns-prelaturas-regions-centraleiropas-ziemeli/
https://opusdei.org/lv-lv/article/jauns-prelaturas-regions-centraleiropas-ziemeli/
https://opusdei.org/lv-lv/article/jauns-prelaturas-regions-centraleiropas-ziemeli/

	Jauns prelatūras reģions - Centrāleiropas ziemeļi

